1 Credo. De Symbolo, & eius partibus egimus supra titul. 11. pagina 29. Ad ea verba: Et in Spiritum sanctum; non inclinatur caput, sicuti neque ad ea; Patrem omnipotentem, tantummodo in verbo, Deum, quod nomen commune est tribus personis; & in verbo, Iesum Christum; de quo diximus supra titulo 5. num. 2. Itē, quando dicit, adoratur, (non ultra, ad sequens verbum, conglorificatur) caput inclinatur, ex vi verbi eiusdem.

2 Producit signum Crucis. ita Beletb. cap.

4 In Missa solemnī Subdiaconus circa finem vltimæ Orationis u accipit ambabus manibus librum Epistolarum, deferens illum supra pectus, & facta Altari genuflectione in medio, vadit ad partem Epistolæ contra Altare, & y cantat Epistolam quam etiam Celebrans interim submissa voce legit, assistente sibi Diacono a dextris, & item Graduale, Tractum, &c. vsque ad, Munda cor meum. Epistola cantata Subdiaconus, facta iterum genuflectione Altari in medio, redit ad Celebrantem, & genuflectens 2 osculatur eius manum, & a ab eo benedicitur, præterquam b in Missis Defunctorum.

u Accipit librum. Comitatus ab vno Acolythis, ait Innocentius III. libr. 2. cap. 29. procedit Subdiaconus; sed habetur in Ceremon. Episcop. libro 1. cap. 10. quod Ceremoniario comite procedat ad cantandum Epistolam, comitatur autem Subdiaconum a sinistris eiusdem, quod & alijs facit, genuflectens cum eo vnico genu; quod semper fit, nisi aliud in Rubricis præscribitur.

x Contra Altare. Meminit huius situs Severus Sulpitius libro 3. de vita Sancti Martini: ante Altare, inquit, astante, qui lætionem Sancti Pauli proferret in dextera vero parte Ecclesiæ cantandam esse Epistolam, docet Petrus Antistodorus. citatus a Duran. lib. 4. cap. 15. nunc cantatur iuxta cornu Altaris, vbi Celebrans legit Epistolam in plano presbyterij: & est dextera Gauant. Rubr. Miss.

40. ob rationem supra allatam in fine Hymni Angelici: sed antiqua fidelium consuetudo fuit, vt cum Symbolum fidei recitarent, in verbis illis, Carnis resurrectionem, frontem Crucis signaculo munirent, testaturque id Ruffinus in expositione Symboli: inde forte translatum fuit signum crucis ad sequentia postrema verba, vt quasi sigillo crucis fidei totius professio firmaretur. * in verbo, Amen, iunge manus, vt diximus in fine Hymni Angelici.

tera pars Ecclesiæ intrantibus in eam, y Cantat Epistolam. Non habet Subdiaconus hoc munus ex consecratione, sed quando a Patribus datum est Diacono, vt cantaret Euangelium, datum est Subdiacono, vt Epistolam. Amalar. lib. 1. cap. 11. soli vero Subdiacono nunc conuenit, adeo vt potius Sacerdos ipse Epistolam legere debeat, quam patet, vt inferior Subdiacono id exequatur. Micr. c. 4. cap. 1. Subdiac. dist. 34. in Collect. Martini Braccar. Si vero inferior cantare velit, ne facras induat vestes, de quibus loqui videtur Canon; sed superpelliceum tantum vt hoc eodem titulo infra n. 8. dicitur.